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Поддршка на Европската Унија за културна соработка на Западен Балкан: Семинар за промоција и вмрежување 

Визуелизирај – Креирај - Сподели
5-6 Февруари 2020
Место: European House (бул. Кирил и Методиј, 52Б, 1000 Скопје)
5 Февруари, среда
9:30
             Регистрација на учесниците
10:00 – 10:05    Вовед 

· Г-ѓа Билјана Прентоска, Раководител на Канцеларијата на Креативна Европа – МК (Модератор на семинарот)  
10:05-10:20 
Поздравно обраќање
· Н.Е. Самуел Жбогар, Амбасадор во Делегацијата на Европската Унија 
· д-р Хисни Исмаили,Министер за култира
10:20 – 10:40 Проширена културна соработка со Западен Балкан
· Г-ѓа Хелене Скикос, Менаџер на Програма, Ген.Дир. ЕАК ЕК (Координатор за мобилност на артисти и интернационална димензија на Програмата Креативна Европа) 
10:40  - 11:00
   Кафе пауза
11:00 – 12:30     Културен потенцијал и културна политика на Канцелариите за Креативна Европа – потпрограма Култура на државите учесници (отворена дискусија со операторите, учесниците и гостите на семинарот) 

· Претставници од Канцелариите на Креативна Европа (ККЕ) – потпрограма Култура од повеќе земји: Херида Дуро(АЛ), Десислава Роуенова Панчева (БГ), Аида Календер (БиХ), Петра Слосел (ХР), Рина Гургуле  (КС), Димитрие Тадиќ (РС), Матеј Лазар (СЛ), Билјана Прентоска (МК)
12:30 – 13:30 Пауза за Ручек
13:30 – 14:30   Културна соработка – искуства   Прв дел  

· (Ре)позиционирање на регионот - Југоисточна Европа преку културата (Факти – презентација на ККТ книга од спроведени изражувања во Република Србија)
· Димитрие Тадиќ – Раководител на Канцеларијата на Креативна Европа – Република Србија  

· Платформа Номад, танц академија – регионална соработка (од доле, нагоре)
· Виолета Качакова, Центар за нови иницијативи во културата и уметноста  - Локомотива (МК)

· Искуства во сверата на европската соработка
· Mатеја Хафнер Доленц, Генерален секретар на Ассоцијацијата на историски градови (СЛ) 
· Презентација на иновативните IT солуции и менаџмент во сферата на културното наследство
· Ѓеорѓи Луомос – Менаџирање на културни содржини  - КОМИК, (ГР) 

14:30 – 14:45  Кафе пауза
14:45 – 16:30 ЕУ поддржани проекти и пронаоѓање на партнери 

· Young art(ist)s refreshing heritage sites Проект

· Mатеја Хафнер Доленц, Генерален секретар на Ассоцијацијата на историски градови (СЛ) 
· CON-FRONT and Chorus Проект 
· Марга Арсовска, Младински Културен Центар – Скопје (МК)

· Ивица Димитриевиќ, Младински Културен Центар – Скопје (МК)

· FAIRDA проект  
·  Николас Камацис, Центар за високо образование на театарските студии, (ГР)

16:30-17:00   Дискусија и индивидуални консултации
6 Февруари, четврток
9:30

Регистрација на учесниците
10:00 – 10:30 Јавни повици: параметри, проритети и цели 

· Г-ѓа Хелене Скикос, Менаџер на Програма, Ген.Дир. ЕАК ЕК (Координатор за мобилност на артисти и интернационална димензија на Програмата Креативна Европа) 

10:30 – 11:30 Препораки за подготовка на успешен проект, помош при пребарување на партнери  


- Матеја Лазар – ККЕ (СЛ)

- Петра Слосел – ККЕ (ХР)

- Десислава Роуенова Панчева – ККЕ (БГ) 
11:30 – 11:45 Кафе пауза 
11:45 – 13:00 Стекнати искуства преку културната соработка    Втор дел
· Поддршка за културната соработка во Југо-источна Европа – хрватско искуство
· Деа Видивиќ, Заклада култура нова (ХР)
· Култирна Соработка  и независна културна сцена
· Александар Поповиќ,  НККС – Асоцијација на независната културна сцена во Република Србија (РС)
· А до Џезз фестивал 
· Петар Димитров, А до З Фондација (Член на Европската џез мрежа)(БГ)
13:00 – 14:00
Пауза за ручек 
14:00 – 15:00
Дали сме на вистинската патека?

Дискусија за потенцијалните предлог- проекти на операторите
·  Диелза Безера  'FEMART' фестивал,(КС)  
· Ајете Керќели – Фондација 17 (КС)
· Хана Кевлиј, Асоцијација на архитекти – Босна (БиХ) 

· AЛ
· MK гости – учесници на настанот (произнесување во однос на проектните идеи) 
15:00 – 15:30
Прашања и одговори 

15:30 – 16:00
Вмрежување и индивидуални консултации   
[image: image1.png][image: image2.jpg][image: image3.jpg]